
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 48»
350020, г. Краснодар, 167/1 тел/факс 255 05 53

ПРИКАЗ

02.02.2021 № 18/2-ОД

Об организации информационной безопасности 
В МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 48»

В целях осуществления ограничения доступа воспитанников к видам 
информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, приказы ваю :

1. Утвердить следующую номенклатуру дел по информационной 
безопасности:
• журнал учета доступа в сеть Интернет;
• график работы точки доступа к сети Интернет;
• примерный акт установки системы контентной фильтрации в ДОО;
• журнал регистрации случаев обнаружения сайтов;
• положение об ограничении доступа воспитанников к видам 
информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования;
• журнал контроля контентной фильтрации;
• план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
воспитанников на 2021-2022 годы;
• акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации;
• должностную инструкцию лица, ответственного за организацию 
доступа к сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в ДОО.
2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет 
в МБДОУ МО «Детский сад № 48» Приходько Н.В., старшего воспитателя.
3. Старшему воспитателю Приходько Н.В.
• еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 
выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования;



• при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования, немедленно сообщать заведующему 
МБДОУ с целью своевременного принятия незамедлительных мер к 
исключению доступа к подобной информации.
4. Заведующему хозяйством Куприяновой И.А. организовать:
• установку аппаратного или программного обеспечения, 
осуществляющего контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе 
Реестра безопасных образовательных сайтов;
• обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на постоянной
основе.
5. Контроль над исполне! 'ставляю за собой.

Заведующий Ю.А. Григорьева

С приказом ознакомлены: 

Н.В. Приходько 

И.А. Куприянова


